COVID-19, declarado pelo Decreto 9.470, de 2020.

Art. 2º Os valores mensais da Gratificação Temporária de Emergência em Saúde
Pública correspondem a:

I – R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais, para a carga horária de vinte horas semanais
de trabalho;

II – R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais) mensais, para carga horária de trinta horas
semanais de trabalho;

III – R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais) mensais, para a carga horária de
quarenta horas semanais de trabalho.

§ 1º A Gratificação Temporária de Emergência em Saúde Pública – GTESP tem caráter
indenizatório, não será incorporada à remuneração para nenhum fim, não constituirá a base de

[...]

PRAZO VIGÊNCIA CONTRATUAL: 48 (quarenta e oito) meses, contados a partir da data
de assinatura do contrato, vinculados ao prazo de vigência do Programa João Pessoa
Sustentável
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 01/2020 (Processo n° 2020/004518).
VALOR MENSAL DA LOCAÇÃO: R$ 20.455,00 (vinte mil quatrocentos e cinquenta e
cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

a) Classificação Funcional: 02.101.04.122.5552.1501 – Governabilidade e
Sustentabilidade Fiscal.

b) Natureza da despesa: 4.4.90.39
c) Fonte: 1920

FUNDAMENTO LEGAL: arts. 24, X, 55, III, 62, §3°, 65, §8°, da Lei Federal nº 8.666/1993;

[...]

04-004/2020. ARP Nº 043/2020
Signatários: O Secretário de Educação e Cultura - SEDEC, o Sr Gilberto Cruz
Araujo, e o Sr. Douglas Veloso Gouveia Filho, representante legal da empresa
Nort Frut Eireli.
Vigência: 01/08/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 1.134,00 (hum mil cento e trinta e quatro reais).
Recursos Financeiros:

Fonte de
Recursos

Dotação Orçamentária
Cód.

Reduzido
Elem.

Despesa
Secretaria

1001
1122
1124

10.102.12.306.5200.2514
10.102.12.306.5200.2514
10.102.12.366.5200.2521

3220
3219
3443

3.3.90.30 SEDEC

Data da assinatura:

[...]

ARP Nº 036/2020
Signatários: O Secretário de Educação e Cultura - SEDEC, o Sr Gilberto Cruz
Araujo, e o Sr. João Ferreira de Olviera Neto, representante legal da empresa
JF Carnes e Frios Comercio Eireli.
Vigência: 01/08/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais).

Recursos Financeiros:
Fonte de
Recursos

Dotação Orçamentária
Cód.

Reduzido
Elem.

Despesa
Secretaria

1001
1122
1124

10.102.12.306.5200.2514
10.102.12.306.5200.2514
10.102.12.366.5200.2521

3220
3219
3443

3.3.90.30 SEDEC

Data da assinatura:

[...]

ARP Nº 039/2020
Signatários: O Secretário de Educação e Cultura - SEDEC, o Sr Gilberto Cruz
Araujo, e o Sr. Miguel Angelo Fonseca Pires, representante legal da empresa
Mega Master Comercial de Alimentos Eireli.
Vigência: 01/08/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 76.445,00 (setenta e seis mil quatrocentos e quarenta e cinco
reais).
Recursos Financeiros:

Fonte de
Recursos

Dotação Orçamentária
Cód.

Reduzido
Elem.

Despesa
Secretaria

1001
1122
1124

10.102.12.306.5200.2514
10.102.12.306.5200.2514
10.102.12.366.5200.2521

3220
3219
3443

3.3.90.30 SEDEC

Data da assinatura:

[...]

Modalidade: P.E. 04-004/2020. ARP Nº 041/2020
Signatários: O Diretor o Sr. Juarez Alves Augusto, e o Sr. Jean Alisson da
Silva Correia, representante legal da empresa Indústria de Polpas Natural
Sabor Eireli.
Vigência: 01/08/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 27.817,48 (vinte e sete mil oitocentos e dezessete reais e
quarenta e oito centavos).
Recursos Financeiros:

Fonte de
Recursos

Dotação Orçamentária
Cód.

Reduzido
Elem.

Despesa
Secretaria

1290 13.208.04.122.5001.2041 2121 3.3.90.30 ICV

Data da assinatura: 27/07/2020.

João Pessoa, 27 de Julho de 2020.